Администрация Таштагольского муниципального района

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

12 «Золотой ключик»

(МБДОУ детский сад № 12 «Золотой ключик»

П Р И К А З

от 01.09.2023 г                                                                         № 144-а

О создании (общественного) родительского контроля за организацией питания в

МБДОУ детский сад № 12 «Золотой ключик»

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления

питания воспитанникам в ДОУ, на основании  ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012

ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека МР 2.4. 0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

Приказываю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания воспитанников в

составе:

Председатель комиссии: Ермилова Т.И. - заведующий

Члены комиссии:

Зотова О.Ю. – представитель Совета родителей;

Лавринова Е.А - председатель Совета родителей;

Федотова Г.И.- воспитатель;

Новикова И.А.- медицинская сестра;

Урбах Г.П. – зам. зав по АХЧ;

Вижакова О.А. – шеф-повар.

3. Комиссии разработать   план работы, алгоритм допуска членов комиссии в

МБДОУ детский сад № 12 «Золотой ключик», порядок информирования о результатах

работы комиссии.

4. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о

родительском контроле за организацией питания воспитанников в МБДОУ детский сад

№ 12 «Золотой ключик».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ детский сад

№ 12 «Золотой ключик»:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

		2023-09-11T13:48:51+0700
	ЕРМИЛОВА ТАТЬЯНА ИВАНОВНА